Edip, bunun yayınlar ve dernekler kanalıyla sağlanabileceğini öne sürer. Gerçekte kendisi bu çalışmanın en iyi örneğini vermiştir. Yayınları herkesçe bilinen yazarın derneklerdeki emeği de dikkat çekici yoğunluktadır. Müdafaa-i Milliye Osmanlı Hanımlar Cemiyeti (1329/1913) gibi kadın derneklerinin çalışmalarına katımlı; dahası kendisi Teali-yi Nisvan Cemiyeti (1324/1908) adlı derneği kurmuştur.<sup>10</sup> Türk kadınının bilgi ve kültürünü artırmanın amaçlandığı dernekte okuma-yazma kursları açılmıştır. H. Edip bu derneğin konferanslar, müsamereler, mitingler düzenleyen ilk dernek olduğunu bir konuşmasında belirtir. Derneğin bir özelliği de aynı salonda kadın ve erkek aydınları bir araya getirmesidir.

Kadınlar müntehib-i sani olabilirler.

- *Tanıdıklarınızdan iyi mebus olacağını zannettiğiniz kadınları lütfen sayar mısınız?*

- Saymak gayet zor. Hiçbir şey söylememek daha iyi. Fakat tanıdığım kadınlar arasında oldukça iyi mebus olacaklar var.”<sup>11</sup>

---

<sup>11</sup> *Vakit*, 25 Teşrinievvel 1335 (1919), s. 3.